Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 1974/2023 - PREGÃO ELETRONICO N. 15.2023

Considerando os Pareceres n. 342/2023 e 375/2023 emitido pela Consultoria Jurídica do Setor de Licitação relativo ao
procedimento administrativo n. 1974/2023 - Pregão Eletrônico n. 15/2023 cujo objeto da licitação REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis, para atender as necessidades das unidades de Saúde, tais
como: Unidades de Saúde da Família, Unidade de Reabilitação, Unidade Odontológica, Farmácia Municipal, Vigilância em
Saúde, Laboratório Municipal e demandas judiciais e ou social a que o município poderá ser indicado, de acordo com as
quantidades e especificações conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e ANEXO I, e em
concordância com os entendimentos dos membros da CPL, desta forma, a Pregoeira nomeadas na Portaria n 001/2023 do’’
dia 10 de Janeiro de 2023, e, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 10.024/2019, artigo 17, inciso
IX, ADJUDICO o objeto deste certame, as empresas considerada vencedora do certame pelo critério de menor preço
unitário (POR ITEM), as seguintes empresas: RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA (35042079000106) com os lotes: 49, 56 e 57 no valor total de R$19.520,00 (dezenove mil e quinhentos e
vinte reais). ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (41347974000123)
com o lote: 17 no valor total de R$9.310,00 (nove mil e trezentos e dez reais). GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES (34620735000130) com os lotes: 4, 22, 23, 24 e 59 no valor total de R$105.312,00 (cento e
cinco mil e trezentos e doze reais). LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(34223536000198) com os lotes: 1, 3, 19, 44, 54, 63, 66, 69 e 79 no valor total de R$52.815,00 (cinquenta e dois mil e
oitocentos e quinze reais). IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (43269791000162) com os lotes: 50, 51, 58 e 67 no valor total de R$37.538,80 (trinta e sete mil e quinhentos e trinta
e oito reais e oitenta centavos). NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (34772843000128) com os
lotes: 6 e 10 no valor total de R$18.525,00 (dezoito mil e quinhentos e vinte e cinco reais). INPHARMA HOSPITALAR LTDA
(43607262000121) com os lotes: 7, 13, 15, 20, 29, 30, 31, 33, 37, 40, 43, 46, 47, 53, 55, 72, 73 e 78 no valor total de
R$60.743,20 (sessenta mil e setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos). SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (47783547000174) com os lotes: 28, 32, 45 e 65 no valor total de
R$48.092,00 (quarenta e oito mil e noventa e dois reais). LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. (21227039000116) com o lote: 11 no valor total de R$24.690,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e
noventa reais). OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (48368182000184) com os lotes: 41 e 42 no
valor total de R$25.401,60 (vinte e cinco mil e quatrocentos e um reais e sessenta centavos). NOVASUL COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (14595725000184) com o lote: 16 no valor total de R$4.380,00 (quatro mil e trezentos
e oitenta reais). NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40951414000110) com os lotes: 8, 12, 18, 61, 62, 74 e 77 no
valor total de R$38.236,50 (trinta e oito mil e duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).

Itens desertos: 2, 14, 34, 52 e 60

Itens fracassados: 5, 9, 21, 25, 26, 27, 35, 36, 38, 39, 48, 64, 68, 70, 71, 75 e 76.

Assim, submetemos ao gestor municipal o presente processo sugerindo a homologação, se assim entender, o parecer.

Nossa Senhora do Livramento - MT., 01 de agosto de 2023.

Leonildes f. S. Benevides

Pregoeira

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO  - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 1974/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº. 15/2023.

Considerando as informações contidas no processo em epígrafe, respaldado pelos fundamentos nos Pareceres de nº.
342/2023 e 375/2023, e Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e as suas alterações o Prefeito
Municipal de Nossa Senhora do Livramento, no uso de suas atribuições, HOMOLOGO o objeto do certame à empresa
vencedora e a decisão apresentada do procedimento licitatório nº 1974/2023, na modalidade de Pregão Eletrônico Nº
15/2023, cujo objeto da licitação REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis,
para atender as necessidades das unidades de Saúde, tais como: Unidades de Saúde da Família, Unidade de Reabilitação,
Unidade Odontológica, Farmácia Municipal, Vigilância em Saúde, Laboratório Municipal e demandas judiciais e ou social a
que o município poderá ser indicado, de acordo com as quantidades e especificações conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento e ANEXO I, em favor das empresas: RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (35042079000106) com os lotes: 49, 56 e 57 no valor total de R$19.520,00 (dezenove
mil e quinhentos e vinte reais). ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(41347974000123) com o lote: 17 no valor total de R$9.310,00 (nove mil e trezentos e dez reais). GHOLDMED
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES (34620735000130) com os lotes: 4, 22, 23, 24 e 59 no valor total de
R$105.312,00 (cento e cinco mil e trezentos e doze reais). LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (34223536000198) com os lotes: 1, 3, 19, 44, 54, 63, 66, 69 e 79 no valor total de R$52.815,00 (cinquenta e dois mil
e oitocentos e quinze reais). IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (43269791000162) com os lotes: 50, 51, 58 e 67 no valor total de R$37.538,80 (trinta e sete mil e quinhentos e trinta

e oito reais e oitenta centavos). NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (34772843000128) com os
lotes: 6 e 10 no valor total de R$18.525,00 (dezoito mil e quinhentos e vinte e cinco reais). INPHARMA HOSPITALAR LTDA
(43607262000121) com os lotes: 7, 13, 15, 20, 29, 30, 31, 33, 37, 40, 43, 46, 47, 53, 55, 72, 73 e 78 no valor total de
R$60.743,20 (sessenta mil e setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos). SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (47783547000174) com os lotes: 28, 32, 45 e 65 no valor total de
R$48.092,00 (quarenta e oito mil e noventa e dois reais). LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. (21227039000116) com o lote: 11 no valor total de R$24.690,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e
noventa reais). OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (48368182000184) com os lotes: 41 e 42 no
valor total de R$25.401,60 (vinte e cinco mil e quatrocentos e um reais e sessenta centavos). NOVASUL COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (14595725000184) com o lote: 16 no valor total de R$4.380,00 (quatro mil e trezentos
e oitenta reais). NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI (40951414000110) com os lotes: 8, 12, 18, 61, 62, 74 e 77 no
valor total de R$38.236,50 (trinta e oito mil e duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).

Itens desertos: 2, 14, 34, 52 e 60

Itens fracassados: 5, 9, 21, 25, 26, 27, 35, 36, 38, 39, 48, 64, 68, 70, 71, 75 e 76.Após a assinatura do instrumento
contratual, fica autorizada a aquisição destinada a atender a demanda da Secretaria requisitante, conforme a conveniência
e necessidade, mediante procedimentos deliberados pela Secretaria Municipal de Saúde, observando a utilização racional e
as formas de controle dos recursos financeiros disponíveis, e adotem medidas rigorosas no sentido de conferir quantidade
e qualidade do material que está sendo entregue e se está sendo fornecido o produto solicitado. Publique-se.

Nossa Senhora do Livramento - MT., 01 de agosto  de 2023.

SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a5621633

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a5621633

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T14:50:38-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial